

公司代码：600099

公司简称：林海股份

林海股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

本报告期内不进行利润分配或公积金转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	林海股份	600099	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李鹏鹏	王婷
电话	0523-86552680	0523-86568091
办公地址	江苏省泰州市迎春西路199号	江苏省泰州市迎春西路199号
电子信箱	417436248@QQ.COM	LH.TZ@PUBLIC.TZ.JS.CN

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减(%)
总资产	607,537,608.63	555,846,306.13	9.3
归属于上市公司股东的净资产	470,820,345.43	470,601,946.11	0.05
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年 同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-27,399,638.60	-27,162,934.62	不适用
营业收入	260,584,838.01	221,233,358.26	17.79
归属于上市公司股东的净利润	218,399.32	1,358,351.99	-83.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	71,181.33	1,080,108.99	-93.41
加权平均净资产收益率(%)	0.0464	0.28	减少0.23个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0010	0.0062	-83.87
稀释每股收益(元/股)	0.0010	0.0062	-83.87

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		15,401				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
中国福马机械集团有限公司	国家	42.10	92,256,920	0	无	0
周宇光	未知	2.31	5,068,122	0	无	0
马文萍	未知	0.83	1,814,000	0	无	0
杨春艳	未知	0.71	1,550,000	0	无	0
沈达达	未知	0.66	1,444,600	0	无	0
张树辉	未知	0.65	1,421,600	0	无	0
张文素	未知	0.60	1,305,600	0	无	0
韦远方	未知	0.57	1,238,100	0	无	0
高玲玲	未知	0.55	1,194,802	0	无	0

潘北河	未知	0.47	1,034,800	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	前10名股东中，第一大股东中国福马机械集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系；公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

上半年，面对错综复杂的经营形势，坚持“解放思想，创新实干，质量第一，效益优先”的企业方针，狠抓年度工作会议精神落实，企业发展质量不断提升，经营成果符合预期。

针对目标任务、市场情况，在销售部内部成立项目小组，将销售指标逐层分解到销售项目组和个人，充分调动管理和销售人员积极性。加大重点产品及薄弱地区的销售市场开发力度，通过网络及微信、实体店试乘试驾、产品推介会等多种形式，完成销售推广工作。农用车项目积极参加黑龙江省建三江现场水田车观摩会、河北涪源土豆大田作业表演、河北辛集和邢台玉米地作业推广活动，取得一定成效。通过产品不断技术创新，加快新产品推进，加快产品转型升级步伐，积极推进新项目上市。组织制订“质量年”专项工作计划目标并下发，引导大家坚持“质量第一”，促进“质量年”活动继续向纵深推进。

3.1.1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	260,584,838.01	221,233,358.26	17.79
营业成本	233,187,612.77	198,367,858.19	17.55
销售费用	4,279,151.86	3,454,527.59	23.87
管理费用	22,585,212.87	18,259,777.00	23.69
财务费用	-2,413,230.26	-1,899,762.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-27,399,638.60	-27,162,934.62	不适用
投资活动产生的现金流量净额	896,153.00	-429,812.00	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00
研发支出	2,087,312.30	1,885,616.54	10.70

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:报告期内收到被投资公司分配红利。

3.1.2 资产及负债状况

单位:元

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)
应收票据	11,542,115.67	1.90	16,593,681.88	2.99	-30.44
应收账款	130,900,093.07	21.55	79,826,269.72	14.36	63.98
应收股利	0.00	0.00	1,519,000.00	0.27	-100.00
其他应收款	5,728,569.35	0.94	2,379,147.69	0.43	140.78
存货	117,689,345.44	19.37	84,961,355.31	15.29	38.52
其他流动资产	771,487.93	0.13	2,962,004.72	0.53	-73.95
其他非流动资产	2,962,060.00	0.49	1,024,500.00	0.18	189.12
应付账款	129,443,889.85	21.31	78,085,190.91	14.05	65.77

其他说明

- 1) 应收票据:报告期内银行承兑汇票大多已到期结算
- 2) 应收账款: 报告期内公司货款回笼主要集中在下半年
- 3) 应收股利: 报告期内收到被投资公司分配红利

- 4) 其他应收款：报告期内投标保证金增加
- 5) 存货：报告期内生产备料增加
- 6) 其他流动资产：报告期内增值税留抵减少
- 7) 其他非流动资产：报告期内预付非流动资产款项增加
- 8) 应付账款：报告期内供应商应付款增加

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用